e vol li metti contra infidelis di la quäl cossa 

mostra aver gran fantasia. Et ä modo di haver 

quanti danari el vol, perche come vaca un 

beneficio non lo da si non a chi a oficio, et 

quello oficio da a uno altro, siche tocha per 

questo assa’ danari, et e di vender li officij 

sansari piü dil solito in Roma. Item il papa 

ä intrada ducati 200 milia di ordenario et 

extraordinario si dice 150 milia, ma questo 

ä li do terzi piü di extraordinario, et di l’or- 

dinario ä miorä le intrade il terzo piü, dove 

soleano pagar il censo carlini 10 al ducato, e 

perche la chiesia era inganata e val carlini 13V2 

il ducato, vol pagino quello corre li carlini, e ä 

fato una stampa nova ehe val 10 al ducato e son 

boni di arzento, dil ehe ä miorä del 10 in 13x/2 la 

intrada del papato (e diti carlini novi si chiama- 

no juli). Item, e misero, ä pocha spesa, si accor- 

da col suo maestro di caxa, li da al mexe per le 

spexe ducati 1500 e non piü, ä arzenti assa’ in 

armeri per ducati 300. Item fa la chiesia di San 

Piero di novo, cosa bellissima, per la quäl ä 

posto certa cruciata, et uno solo frate di San 

Francesco, di quello havia recolto diti frati per 

il mondo li portö in una bota ducati 27 milia, 

siche per questo tocha quanti danari el vol. £ 

gran cossa si lavora, ma non si compirä cussi in 

pressa et ä dato a questa fabricha una parte di 

l’intrada di Santa Maria di Loreto, e tolto parte 

dil vescoä’ di Recanati a questo. Item, il papa 

Vol esser il dominus e maistro del mondo ...“ 

(Sanuto, X, 80).

279 (LM),

6.1V. 1510

,,... cum sit quod alias magister Gabriel alias el 

Moro receperit a Hieronymo Francisci et Bra- 

mante ducatos mille et quingentos de carlenis X 

pro ducato ad computum fabrice basilice prin- 

cipis apostolorum de urbe prout in presenti 

libro folio III Jto continetur, et antequam labo- 

raverit (?) in dictafabrica discesserit et Opus dimi- 

serit: magister Jacobus Hungarino alias il Frate 

presens et sciens se non tenentem (?) voluit in- 

trare in locum dicti Gabrielis et ita intravit con- 

stituendo se debitorem pro dicta summa 1500 

ducatorum per dictum Gabrielern receptorum 

ut supra: quas pecunias idem magister Jacobus 

asseruit fuisse positas ad computum suum 

ultra alias partitas per eum receptas et de qui- 

bus fecit quitantias in presenti libro pro com- 

puto dicte fabrice: presentibus domino Geor- 

gio de Ubertis clerico sabiniensi et Barnaba 

Pinello laico januensi testibus ad hoc vocatis. 

Actum in Camera apostolica. L. Amerinus no- 

tarius.“ (LM, fol. 60v).

280 (LM)

8.1V. 1510

281 (CA)

29.IV. 1510

Der Maurer Jacobo il Fra quittiert dem Giro­

lamo da Siena 1500 D. „ad bonum computum 

fabrice sancti Petri Et promisit laborare diligen- 

ter de quibus quitavit in forma et promisit facere 

opus in dicta fabrica quod restabit debitor dicte 

fabrice nisi in ducatis quadringentis de carlinis 

computatis omnibus partitis per eum receptis et 

de quibus fecit quitantiam et promisit ac se obli- 

gavit ponere lapides vulgariter nuncupatas li 

conci in fenestris tribune dummodo consignen- 

tur ei dicti lapides super operam ad consuetudi- 

nem aliorum cum pacto quod non removeatur ab 

Opera dicte fabrice in futurum non faciendo ipse 

Jacobus causam videlicet quod opus per eum 

fabricandum fuerit absolutum et perfectum“. 

Antonio Pinello und Francesco Cafaro bürgen. 

Bernardo de Conuviellis und Giuliano di Gio­

vanni Arice de Cellis sind Zeugen. F. de Atta- 

vantis Notar (LM,fol.61 rs.).

„Pro heredibus quondam Pascalis de Vacchis 

per magistrum Bramantem suprastantem ..."
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282 (LM)

7.V.1510

283 (LM)

7.V.1510

284 (CA)

15.V.1510

285 (CA)

15.V.1510

286 (CA)

17. V. 1510

287 (LM)

18.V.1510

288 (LM)

13. VI. 1510

289 (LM)

13. VI.1510

290 (LM)

14.VI.1510

291 (LM)

20.VI.1510

(ASR, Camerale I, vol.290 [ Deereti Camerali], 

fol.26v).

Der Schmied Francesco Lazarini aus Caravaggio 

quittiert dem Girolamo da Siena 200 D. „ad 

bonum computum pro ferramentis datis et dan- 

dis pro usu fabrice sancti Petri de urbe“. Desi- 

derio Fantelli und Serafino de Carnalibus sind 

Zeugen. F. de Attavantis Notar (LM,fol.61 v).

Desiderio di Nardo Fantelli, Aufseher der Bau­

hütte von St. Peter, quittiert dem Girolamo da 

Siena 78 D. für 13 Monatsgehälter seit l.V.

1509. Serafino di Jacobo de Carnabus (?) und 

Guelfo sind Zeugen. F. de Attavantis Notar 

(LM,fcl.62r).

Freier Transport von Steinen (ASR, Camerale 

I, vol.290 [ Decreti Camerali],fol.29r).

,,... pro Libato de Orthe quod conficientes cal- 

cum pro alijs quam fabrica sancti Petri et dene- 

gante solvere gabella ...“ (loc.cit., fol.29v).

Klage gegen die Baumeister von St. Peter, die 

die Felder des Marcantonio Altieri durchqueren 

(loc. cit., fol. 30 v).

Der Zimmermann Riniero da Pisa, Vermesser 

der Bauhütte von St. Peter, quittiert dem Giro­

lamo da Siena 90 D. für 15 Monatsgehälter vom

14. III. 1509 bis 7. V. 1510. Domenico de Gori-